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PRESSEMEDDELELSE 
 

Nye mastere i it, kommunikation og organisation 
 
 
De første it-medarbejdere i Danmark kan nu skrive MITKO på deres cv. 
 
MITKO står for Master i IT, Kommunikation og Organisation, og de har brugt cirka 20 timer om ugen i to år – 
ved siden af deres arbejde – på at få indsigt i samspillet mellem it, kommunikation og organisation i en 
virksomhed.  
 
- Fra første færd har jeg haft glæde af de værktøjer, jeg har lært, og jeg har kunnet anvende dem direkte i 
mine jobs som afdelingsleder, projektleder og forretningskonsulent. Samtidig med at vi startede studiet med 
at lære om teambuilding, begyndte jeg som ny afdelingsleder og skulle opbygge et team af konsulenter, så 
jeg kunne bruge det, jeg lærte om menneskers reaktionsmønstre i en organisation, fortæller Michael 
Skaarup Christiansen, senior business consultant ved SAP Danmark A/S. 
 
Under studiet har han også været projektleder for forholdsvis store komplekse it-opgaver blandt andet med 
ændring af forretningsmetoder og har haft glæde af undervisningen i f.eks. projektledelse og 
organisationsteori. 
 
Opdateret viden 
I begyndelsen af 90’erne blev Michael Skaarup Christiansen færdig som datamatiker. Siden har han læst 
HD, men for et par år siden meldte ønsket sig om mere uddannelse. 
 
- Mit mål var at få opdateret mit akademiske vidensniveau og få nogle konkrete værktøjer at arbejde med. 
Jeg er nok sådan en typisk praktiker, der har taget mig af opgaverne, efterhånden som de er dukket op, men 
jeg har fået øjnene op for værdien i at få en metodisk ramme ned over det, jeg gør. Samtidig har det været 
fordelagtigt at komme på forkant med de nyeste teknologier, så jeg kan forstå og tale med de tekniske folk. 
Selv har jeg bevæget mig over i det ledelsesmæssige, og for mig var uddannelsens kombination af it, 
kommunikation og organisation det helt rigtige, siger han.  
 
Teori og praksis 
Dorte Rowan, change manager ved Superfos a/s, er også en af de nye mastere fra MITKO, og hun har 
blandt andet brugt den afsluttende masterafhandling i forhold til sit job. 
 
- Superfos har valgt at outsource al it, og det betyder, at vi i it-afdelingen skal lave serviceaftaler, procedurer 
for, hvordan man laver ændringer osv. Ved at skrive om outsourcing-projektet med fokus på change 
management processen har jeg kunnet lave en teoretisk afhandling om det, jeg arbejder med i praksis, og i 
år, når projektet realiseres, får jeg så en test af, hvordan det går med de processer, jeg har skrevet om, 
fortæller Dorte Rowan. 
 
Ligesom Michael har hun været begejstret for de jævnlige møder med de andre studerende på 
masteruddannelsen, der alle har stillinger på it-leder-niveau. 
 
- Det har været et fristed. Selv om deltagerne på holdet har repræsenteret både leverandører og it-kunder, 
så har vi kunnet diskutere frit, og vi har kunnet sparre og lære af hinanden, fortæller Dorte Rowan. 
 
 
 



 
FAKTA 
 
MITKO 
MITKO er en masteruddannelse, der integrerer og sammentænker de tre elementer it, kommunikation og 
organisation. Uddannelsen varer to år på deltid, og den gennemføres med weekendseminarer og 
hjemmearbejde, så job og uddannelse kan kombineres.  
MITKO udbydes af Syddansk Universitet og Handelshøjskolen i Århus under it-vest samarbejdet. 
 
Læs mere på www.mitko.dk   
 
It-vest 
It-vest er et uddannelses- og forskningssamarbejde mellem Handelshøjskolen i Århus, Syddansk Universitet, 
Aalborg Universitet og Aarhus Universitet.  
Samarbejdet har til formål at fremme det flerfaglige samarbejde samt at styrke udbuddet af it-uddannelser i 
Vestdanmark. 
 
Læs mere på www.it-vest.dk   
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